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Drogpolitisk policy 

Bakgrund 

Denna policy ersätter drogpolitiskt program 2013-2020 och tydliggör Töreboda kommuns 
hållning gällande alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar (ANDTS). Den ligger till 
grund för förvaltningens strategiska arbete. ANDTS-relaterade problem bidrar till en betydande 
del av sjukdomsrelaterade, sociala och ekonomiska kostnader för både individ och samhälle, 
därför är det är angeläget att främja och förebygga detsamma. Denna policy som reglerar arbete 
gällande alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar (ANDTS) utgår från den 
nationella ANDTS-strategin 2022-2025. Strategins övergripande mål är; Ett samhälle fritt från 
narkotika och dopning, minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och ett 
minskat tobaksbruk samt att minska skadeverkningarna av överdrivet spelande. I begreppet 
tobak innefattas även andra nikotinprodukter och i begreppet narkotika innefattas även icke 
medicinsk användning av läkemedel.  

Syfte 
Denna policy ska ange riktning för det kommunövergripande arbetet 
 

Mål 
Kommunens övergripande mål är att droganvändning bland unga ska minska,  

med utgångspunkt från detta mål bör kommunen arbeta för att;  

 Minska tillgång till narkotika och dopningsmedel, samt alkohol och tobak för min-
deråriga. 

 Minska antalet barn och unga som börjar använda narkotika, dopningsmedel och tobak, 
debuterar tidigt med alkohol eller spel om pengar. 

 Minska skadeverkningar på grund av eget eller andras bruk av alkohol, narkotika, 
dopningspreparat, tobak eller överdrivet spelande om pengar.  

 Tillgängliggöra vård och stöd för den individ som utvecklat eller riskerar att utveckla 
skadligt bruk eller ett beroende. 
 

Uppföljning och ansvar 

Kommunen bör samverka med relevanta aktörer i det ANDTS främjande och förebyggande 
arbetet. Polismyndigheten, Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen Ansvariga för 
uppföljning samt revidering är verksamhetschefer tillsammans med folkhälsostrateg. Kopplat 
till policyn ska en konkret handlingsplan tas fram för att tydliggöra vad verksamheterna 
arbetar med gällande alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel. Den följs upp under 
samordning av folkhälsostrateg.                                                                                      

 

 

  


